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Asia OKM Muutoksia ammatillisen koulutuksen opiskelijaksi ottamisen

perusteisiin

Opetus-ja kulttuuriministeriö on päättänyt 16.4.2015 antamallaan asetuksella
(451/2015) uusista opiskelijaksi ottamisen perusteista ammatilliseen koulutukseen.
Muutoksia sovelletaan ensimmäistä kertaa kevään 2016 yhteishakuun syksyllä
alkavaan ammatilliseen koulutukseen.

Muutoksien tarkoitus on poistaa uusien valintaperusteiden käyttöönoton jälkeen
ilmenneitä tulkinnallisia epäselvyyksiä. Muutoksilla pyritään parantamaan hakijoiden
yhden-vertaisuutta hakeuduttaessa ammatilliseen koulutukseen.

Hakukohteena ammatillinen perustutkinto ja lukio

Opetus- ja kulttuuriministeriö on täsmentänyt uudella asetuksella, että asetuksessa
määrättyjen hakukohteiden yhteydessä hakija voidaan ottaa opiskelijaksi myös
lukiolaissa (629/1998) tarkoitettuun lukiokoulutukseen. Opiskelijaksi ottamisessa
lukiokoulutukseen sovelletaan tällöin opiskelijaksi ottamisen perusteista
lukiokoulutuksessa annettua opetusministeriön asetusta (856/2006). Uudessa
asetuksessa todetaan, että jos hakija ei tule otetuksi opiskelijaksi sekä ammatilliseen
perustutkintoon johtavaan koulutukseen että lukiokoulutukseen, hänet otetaan
opiskelijaksi siihen koulutukseen, johon hän opiskelijaksi ottamisen perusteiden
mukaisesti tulee valituksi, ellei hakija hakemuksessaan toisin pyydä.

Käytännössä tämä toteutetaan Opintopolku-palvelussa siten, että koulutuksen
järjestäjä merkitsee koulutustarjontaan ammatillisen tutkinnon kohdalle, että
hakukohteessa on mahdollisuus suorittaa lukio ammatillisen perustutkinnon ohella.
Hakija ilmoittaa hakukohteessa, onko kiinnostunut kahden tutkinnon suorittamisesta.
Opiskelijavalinta näihin molempiin koulutuksiin tehdään yhteishaun yhteydessä
noudattaen kummankin koulutusmuodon erillisiä opiskelijaksi ottamisen perusteita.

Muutoksia ja täsmennyksiä valintapisteissä

Uusi ammatilliseen peruskoulutukseen valmentava koulutus (VALMA) tuli voimaan
1.8.2015. Ammatilliseen peruskoulutukseen valmentava koulutus (VALMA) korvaa
aiemmat valmistavat ja valmentavat koulutukset. Koulutuksen laajuus on 60
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osaamispistettä. Ammatilliseen peruskoulutukseen valmentavan koulutuksen (VALMA)
suorittamisesta saa 6 pistettä yhteishaussa ammatilliseen koulutukseen. Tämä
edellyttää vähintään 30 osaamispisteen laajuisen valmentavan koulutuksen
suorittamista.

Asetuksen mukaan hakijalle annetaan 8 valintapistettä, jos hänellä ei ole
opiskelupaikkaa ammatilliseen perustutkintoon johtavassa koulutuksessa tai
lukiokoulutuksessa.
Muutos: Uuden asetuksen mukaan hakija saa pisteet, jos hänellä ei ole
opiskelupaikkaa hakuajan päättyessä. Hakija saa yhteishaussa säännöksessä mainitut
valintapisteet myös, jos hakija hakuajan päättymisen jälkeen ottaa vastaan jonkin muun
koulutuspaikan.

Asetuksen mukaan opiskelijaksi ottamisen perusteiden mukaisesti hakijalle annetaan 6
valintapistettä jos hän on saanut perusopetuksen päättötodistuksen
hakeutumisvuonna.

Muutos: Uuden asetuksen mukaan hakija saa pisteet myös siinä tapauksessa, jos
perusopetuksen päättötodistus on saatu hakuajan päättymistä edeltävän kuuden
kuukauden aikana. Näin ollen myös edellisenä syksynä perusopetuksen
päättötodistuksen saaneet hakijat saavat valintapisteet kevään yhteishaussa.

Aikuisten perusopetuksen suorittaneilla ei ole perusopetuksen päättötodistuksessaan
painotettavien aineiden arvosanoja, joten ko. perusopetuksen päättötodistuksella
hakeneet eivät ole saaneet pisteitä painotettavista arvosanoista.
Muutos: Uuden asetuksen mukaan hakijan, jolla ei ole perusopetuksen
päättötodistuksessaan painotettavia arvosanoja, painotettavien arvosanojen keskiarvon
sijaan pisteiden laskemisessa käytetään yleisestä koulumenestyksestä laskettua
keskiarvoa.

Pääsy-ja soveltuvuuskokeiden merkitys opiskelijavalinnassa on muuttunut. Kokeita ei
ole tarkoitus järjestää enää karsivina, vaan lisäpisteitä antavina.
Muutos: Uuden asetuksen mukaan hakijalle voidaan antaa kokeesta 0-10 pistettä.
Hylättyä koetulosta ei enää ole mahdollista antaa. Näin ollen myös hakija, joka ei
osallistu kokeeseen tai saa kokeesta O pistettä, voi tulla valituksi koulutukseen, jos
hakijan saamat muut valintapisteet riittävät opiskelijavalintaan.
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